令和２年６月１９日
保護者の皆様

川西市立多田東小学校
                         校 長   若 生 雅 史

新型コロナウイルス感染症対策と熱中症予防について

日頃より本校の教育活動の推進について、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。６月１日

から新型コロナウイルス感染症対策を講じながら、学校の通常運営に向けて５つの段階を設定し進め

てまいりました。６月２２日からは給食を開始し、来週には通常の学校運営の予定です。
これからの季節は気温や湿度の上昇に伴い、熱中症への対策も進めていかなければなりません。本

校としましては、これまでに発出された環境省や文部科学省からの文書を参考に、新型コロナウイルス

感染症対策と熱中症予防の両面から下記の通り進めてまいりますので、ご理解とご協力をお願いいた

します。

記

１ マスクの着用について

教室内では、基本的にはマスクを着用します。ただし、気候の状況等により，熱中症などの健康

被害が発生する可能性が高い場合は，マスクを外します。その際、換気や児童間の距離を十分に

保つようにします。

２ 体育の授業について
マスクの着用はしません。運動場・体育館ともに換気や児童間の距離を十分に保つようにします。

マスクの着用を希望する場合は、マスクの着用を否定するものではありません。各学級担任まで、そ

の旨ご連絡いただきますようお願いいたします。また、水分補給を適宜行います。
見学する場合には、日陰で過ごすとともに、見学者間の距離を十分に保つようにします。

３ 登下校について
基本的にはマスクを着用しますが、気温や湿度に応じて自分の判断でマスクを外してもよいことと

します。その際、人との距離を十分にとりながらの登下校とします。また、これから日差しも強くなるこ

とから、直射日光が直接当たらない対策(帽子の着用、日傘の使用など)や冷却タオルの使用など

熱中症対策をお願いします。

※ 学校では、新型コロナウイルス感染症対策と熱中症対策について、児童とともに考えていく指導を

行います。ご家庭でも対策の方法やその意味についてお子さまとお話しいただくようお願いします。